
1

KUPNÍ SMLOUVA
Č.13/2021

uzavřená mezi niže uvedenými smluvními stranami podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ob-
čanský zákoník v účinném zněni(dále jen nOZ"):

prodávajÍcÍ

UNIREG,spoI.s r.o.
sídlo: Rooseveltova 584/9,602 00 Brno
lČ: 49450603 DIČ: CZ49450603
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C vložka 12716
jednajÍcÍ lng.Otakar Toman - jednatel

Pavel Dohnal - jednatel
bankovní spojeni:
email:
telefon:
kontaktní telefon a email pro uplatnění reklamace:
(dále jen jako ,,prodávaj/c/")
a

KupujÍcÍ

Školní jídelna Brno,Kounicova 30,příspěvková organizace
Sídlo: Kounicova 655/30,602 00 Brno
lČ: 62157639
Zapsánv obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl PR,vložka 214
jednajich Vlasta Machálková ,ředitelka p.o.
(dále jen jako,,kupujlc/")

uzavÍrajÍ na základě vzájemného konsensu tuto

kupní smlouvu

Tato smlouva je uzavírána na základě zadávacího řizenI pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem
,,ŠJ Brno,kounicova 30,p.o.-dodávka a montáž plynového konvektomatu'° ze dne 25.10.2021 s vítězným

· uchazečem.

ČI. l.
Předmět smlouvy

1.1 prodávajÍcÍ prohlašuje, že k datu uzavÍrání smlouvy je vlastníkem předmětu koupě, jež je nový, a že si
není vědom žádných faktických či právních vad váznoucích na předmětu koupě (vČetně vad
s odloženou účinností). V případě, že se ukáže (ať už zcela nebo z části), že výše uvedená prohkášení
nejsou pravdivá, rovněž jako prohlášeni uvedená v čestném prohlášeni, jež je přIlohou zadávací do-
kumentace, považuje se to za podstatné porušeni smlouvy s možnosti okamžitého odstoupení ze
strany kupujÍcÍho a rjáhradou škody. \

1.2 Předmětem této smlouvy je závazek prodávajÍcÍho dodat kupujichnu předmět koupě řádně a vbs a
splnit veškeré ostatní povinnosti uvedené v předmětu plněni dle ČI. ll. odst. 2.2 této smlouvy a kupujÍcÍ
se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu v této smlouvě ve stanoveném
termínu.



2

ČI. íl.
Předmět koupě

2.1. plynový konvektomat 10 x GN 1/1 RETIGO pIynový,Blue Vision 81011 iq

Předmět koupě musí dále splňovat právní a technické podmínky, specifikace a standardy vyp|ývajÍcÍ z
platných právních předpisů týkajÍcÍch se předmětu koupě, českých technických norem, evropských
norem, evropských technických schváleni (vyhlášky, normy, BOZP) a další technické normy a specifi-
kace obsažené v jiných veřejně přístupných dokumentech, uplatňovaných běžně v odborné technické
praxi.

2.2.Součásti předmětu plněni dle této smlouvy je i povinnost prodávajícího předmět koupě dopravit do
místa plnění, uvést ho do provozu, zaškolit personál v obsluze a údrŽbě předmětu koupě v potřebném
rozsahu a dodat veškeré potřebné dokumenty vztahujÍcÍ se k předmětu koupě včetně návodu
v Českém jazyce a případných certifikátů.

ČI. Ill.
Kupní cena a platební podmínky

3.1.Smluvní strany se dohodly na kupní ceně předmětu koupě ve výši 291 6OO,-bez DPH, kdy částka DPH
v zákonem stanovené výši činí 61 236,- cena celkem včetně DPH: 352 836,-V případě změny právních
předpisů upravujÍcÍch sazbu DPH ode dne podpisu této smlouvy do dne uskutečněni zdanitelného pl-
nění, bude sazba DPH upravena dle právních předpisů platných v době uskutečněni zdanitelného pl-
něni.

3.2.Kupni cena předmětu koupě je stanovená jako pevná, konečná, úplná a nepřekročitelná a zahrnuje
v sobě veškeré náklady potřebné pro splněni předmětu této smlouvy včetně Činnosti dle ČI. || odst.
2.2 této smlouvy.

3.3.Kupní cena bude prodávajíchnu uhrazena na bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na
základě faktury vystavené kupujichn po dodáni a předáni předmětu koupě a splněni veškerých povin-
ností dle ČI. ||. odst. 2.2 této smlouvy.

3.4.Nebude-li faktura obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy nebo uvedené v této smlouvě
nebo bude-li vystavena v rozporu s touto smlouvou či zadávací dokumentaci, může ji kupujÍcÍ vrátit
prodávajícknu, kdy až doručením nové opravené či doplněné faktury začíná běžet nová lhůta splat-
nosti.

3.5.Splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení kupujichnu.

ČI. IV
Dodací podmínky

4.1.prodávajÍcÍ dodá předmět koupě a splní ostatní souvĹsejÍcÍ povinnosti dle ČI. ll. odst. 2.2 této srdou-
výdo konce 10. prosince2021, přičemž přesný datum dodáni bude mezi stranami dohodnut e-
mailem dle možností obou smluvních stran. Ostatní souvĹsejÍcÍ činnosti dle ČI. ll. odst. 2.2 budou spl-
něny současně s dodáním předmětu koupě.

4.2.0 předáni a převzetí předmětu koupě a splnění ostatních povinnosti dle ČI. ll. odst. 2.2. bude stra-
nami sepsán Protokol o předání a převzetí předmětu koupě, ve kterém se uvedou i případné vady
předmětu koupě a lhůta k jejich odstranění, jinak platí lhůta bez zbytečného odkladu, nejpozději do
7 dnů ode dne převzetí předmětu koupě. KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí předmětu koupě
a podpis protokolu i v případě, vykazuje-li předmět koupě drobné vady nebránIci užIváni předmětu
koupě nebo nebudou-li splněny všechny povinnosti uvedené v ČI. ll. odst. 2.2. této smlouvy či ntjbu-
dou dodány ostatní souvĹsejÍcÍ dokumenty či tyto budou vykazovat drobné vady.

4.3.Mistem dodáni a převzetí předmětu koupě je: Školní jídelna Brno,kounicova 30



3

ČLV
Smluvní pokuty

5.1. V případě prodlení prodávajÍcÍho s dodáním předmětu koupě v termínu dle ČI. lV. odst. 4.1 této
smlouvy je prodávajÍcÍ povinen uhradit kupujíchnu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny denně za
každý i jen započatý den prodlení s dodáním předmětu koupě.

5.2. V případě prodlení prodávajÍcÍho s odstraněním vady v terminu dle této smlouvy je prodávajÍcÍ povi-
nen uhradit kupujíchnu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny denně za každý i jen započatý den
prodlenís odstraněním vady.

5.3. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná smluvní strana nezávisle na jejím zaviněni a
na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostat-
ně a v plné výši vedle smluvní pokuty a bez jakéhokoliv zohledněni požadované nebo již zaplacené
smluvní pokuty. Tím je výslovně vyloučeno použiti ustanovení § 2050 OZ.

ČI.VI
Další ujednání

6.1. KupujIci a prodávajIci se dohodli, že na předmět koupě prodávajÍcÍ poskytuje záruku za jakost v délce
24 měsíců ode dne podpisu Protokolu o předání a převzetí předmětu koupě. Záruční doba neběží po
dobu, po kterou nemohl kupujÍcÍ předmět koupě využívat pro jeho vadu. V případě opravy věci no-
vým dilem či součástkou, platí na nový díl či na novou součástku záruka v délce 24 měsíců. Při rekla-
maci není kupujÍcÍ povinen předmět koupě či jeho část dopravovat k prodávajíchnu, není-li mezi
stranami v konkrétním případě dohodnuto jinak. prodávajÍcÍ se zavazuje disponovat po celou záruČní
dobu základním vybavením pro serviS (včetně základních náhradních dílů), aby k odstraněni závady
mohlo dojít v co nejkratší době.

6.2. Reklamace se uplatňuje u prodávajÍcÍho telefonicky nebo emailem, kdy společně s oznámením o va-
dě je kupujÍcÍ povinen umožnit servisním technikům prodávajÍcÍho přezkoumáni vady. prodávajíci se
zavazuje odstranit reklamovanou vadu v případě, jde-li o vadu bránIcI užÍváni předmětu koupě či uží-
vání hrubě ztěžujÍcÍ, nejpozději do 72 hodin ode dne jejího oznámení, v případě ostatních vad nej-
později do 14 dnů ode dne jejího oznámení.

6.3. KupujÍcÍ je povinen upozornit prodávajÍcÍho, že je předlužen, na jeho hroäci insolvenci, popřípadě, že
se již v insolvenci nachází a splňuje tedy podmínky úpadku podle § 3 zákona č. 182/2006 Sb., o úpad-
ku a způsobech jeho řešení,

6.4. ProdávajÍcÍ se zavazuje, že jakékoliv informace, které získal v souvislosti s plněním této smlouvy, ne-
zpřIstupnI bez písemného souhlasu kupujÍcÍho žádné třetí osobě ani je nepoužije v rozporu s účelem
této smlouvy, ledaže se jedná o informace, které jsou veřejně přístupné nebo o případ, kdy je zpří-

" stupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu.
6.5. prodávajÍcÍ tímto v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 OZ přebírá na sebe nebezpečí změny okol-

ností.

ČI. VII
Závěrečná ujednání

7.1 Tato smlouva byla sepsána v počtu2vyhotoveni, 1 obdrží kupujÍcÍ.
7.2 Vztahy v této smlouvě neupravené se řľdľ přIslušnými ustanoveními platného zákona

Č. 89/2012 Sb., Občánského zákoníku České republiky. 'R
7.3 Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva je závazná i pro právni nástupce smluvních stran.

Smluvní stranytímto vylučují přijeti nabídky s dodatky nebo odchylkami dle ust. § 1740 odst. 3 věta
druhá OZ. Smluvní strany prohlašuji, že ani jednou ze stran nebylo zneužito postaveni k vytvoření ne-
bo k využiti závislosti slabší strany a k dosaženi zřejmé a nedůvodné nerovnováhy ve vzájemných prá-



4

vech a povinnostech stran ve smyslu ust. § 433 OZ. Smluvní strany současně vylučují ustanoveni §
1799 a § 1800 OZ. .

7.4 Všechny dodatky smí být prováděny pouze písemně se souhlasem druhé strany a stvrzené jejich pod-
pisem. Smluvní strany si budou korespondenci v návaznosti na tuto smlouvu doručovat písemnou
formou na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy - v případě změny doručovací adresy se strany za-
vazují neprodleně písemně sdělit tuto skutečnost druhé straně smlouvy. V případě, že kterékoli usta-
noveni této smlouvy se stane neplatným, zůstávají ostatní ustanoveni platná, pokud z povahy této
smlouvy nebo z jejího obsahu anebo z oko|ností, za nichž byla uzavřena, nevyplývá, že takové ne-
platné ustanovení nelze oddělit od jejího ostatního obsahu.

7.6 Strany prohlašuji, že si smlouvu pečlivě přečetly, že jí rozumí a prohlašujI, že byla uzavřena na základě
jejich svobodné vůle a na pravdivých a úplných informacích.

7.7 prodávajÍcÍ tímto dává souhlas s případným zveřejněním této smlouvy včetně všech příloh v Registru
smluv.

7.8 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejněni v Registru smluv.

V Brně dne: 19.11.2021 V Brně dne: 19.11.2021

prodávajich

UNIREG,spoI.s r.o.

Kupujicŕ
Školní jídelna Brno,kounicova 30

Ing Otakar Toman, jednatel Vlasta Machálková,ředitelka p.o.

.

Pavel Dohnal ,jednatel

ŠKOLNÍ JÍDELNA BRNO
Kounicova 30

příspěvková organizace

UNIREG, spol. S r.o.
Rooseveltova 584/9

602 (X) Brno
Č 494 SO 603, DIČ: CZ49450603

ľ
)6


